
COMUNE DI CAVARZERE
Provincia di VENEZIA

COPIA

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE

DETERMINAZIONE  N. 190 DEL 09-11-2016

OGGETTO:SOCIALE. RIPARTO SUSSIDI MESI NOVEMBRE DICEMBRE 2016

Il Dirigente del Settore  GIROTTO LUIGI:

Richiamate le deliberazioni C.C. n.66 in data 30.09.1997 e C.C. n.88 in data
12.12.1997, con le quali si è provveduto ad approvare il nuovo Regolamento per la
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di
vantaggi economici di qualunque genere a persone ed Enti Pubblici e privati (art.12 Legge
241/90);

Visto l’art.8 di tale Regolamento il quale stabilisce che entro trenta giorni dal termine
fissato per la presentazione delle istanze, il Responsabile del Servizio tenuto conto degli
indirizzi e degli obiettivi programmatici stabiliti dal Consiglio Comunale nella relazione
previsionale e programmatica e dalla Giunta Municipale nel PEG, formulerà ed approverà
le relative graduatorie per ciascun settore di intervento assegnando i relativi contributi ed
informando i richiedenti;

Viste le domande, adeguatamente istruite, pervenute da privati cittadini in
condizione di indigenza, tendenti ad ottenere un contributo o sussidio economico;

Ritenuto di dover formulare la graduatoria degli interventi in osservanza a quanto
stabilito dal vigente Regolamento;

Preso atto del consistente numero di domande pervenute e della corrispondente
limitata disponibilità finanziaria e ritenuto, quindi, di dover procedere ad una selezione
degli stessi richiedenti;

Si ritiene opportuno erogare i sussidi alle persone indigenti per i mesi di Novembre
Dicembre 2016;

Ritenuto, altresì, di prevedere, compatibilmente con le risorse finanziarie esistenti,
la possibilità di integrare nel corso dell’anno il citato piano di riparto nel caso
sopravvengano urgenti e non previste necessità a carico di soggetti indigenti;

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

Visto l'art. 60 dello Statuto Comunale in materia di competenze dei funzionari e/o
dirigenti;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 78 in data 30.5.2008 con la quale è stato
approvato il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

Visto il decreto sindacale n. 6 in data 7.6.2016 con il quale si é provveduto al
conferimento dell’ incarico di dirigente del Settore Amministrativo/Sociale/Contabile;



Visto che con deliberazione C.C. n. 20 in data 27.5.2016 è stato approvato il
bilancio di previsione per l’anno 2016.

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

Di erogare i sussidi e ritenere validi gli allegati elenchi “A”, “B”, “C”, “D” dei1.
percipienti singoli, con indicazione dei relativi importi assegnati per i mesi di :
Novembre, Dicembre 2016, allegati alla presente determinazione per venirne a
costituire parte integrante e sostanziale;
Di provvedere, pertanto, all’erogazione dei sussidi economici a privati cittadini con2.
cadenza mensile, con pagamento del sussidio dal giorno 27 dei mesi citati;
Di provvedere, altresì, ad eventuali contributi “una tantum” a mezzo del fondo3.
economato durante l’anno;
Di dare atto che il predetto piano di riparto potrà subire delle integrazioni,4.
compatibilmente con le risorse finanziarie disponibili, nel corso dell’anno a fronte di
eventuali, sopravvenute ed urgenti necessità che si dovessero manifestare;
Di provvedere ad informare i richiedenti del seguente provvedimento ai sensi5.
dell’art.8 del Regolamento Comunale citato;
Di dare atto che la spesa di cui sopra verrà liquidata dal Responsabile del Settore ai6.
sensi dell'art. 184 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
Di dare atto che tale provvedimento non è soggetto alla tracciabilità dei flussi7.
finanziari in quanto si fa riferimento ad adempimenti di obblighi di legge, a favore di
persone indigenti;
Di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di8.
interessi, ai sensi del combinato disposto di cui agli art.6 bis della L.241/1990 e art.
7 del D.P.R.62/2013, né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al
soggetto che sottoscrive il presente atto;
Di imputare la relativa spesa di € 15.300,00 al cap.7420 “Assistenza agli indigenti9.
ed inabili al lavoro”  del Bilancio 2016 secondo il seguente prospetto:

Beneficiario Causale Impegno
Importo (€)
Iva compresa

Capitolo Classificazione

SOCIALE. RIPARTO
SUSSIDI MESI
NOVEMBRE DICEMBRE
2016

 1283      15.300,00       7420 1.10.04.05

Il Dirigente del Settore

F.to  GIROTTO LUIGI
___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 190 DEL 09-11-2016



Visto di Regolarità contabile

VISTO: si rende esecutivo a’ sensi dell’art.151 – comma 4 – T.U. 267/2000.

CAVARZERE, 14-11-2016

Settore Amministrativo-Sociale-Contabile

- Il Dirigente -

F.to  GIROTTO LUIGI

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 190 DEL 09-11-2016



Referto di pubblicazione

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente determinazione viene

pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009 n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on

line di questo Comune in data odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

CAVARZERE, 15-11-2016

Il Messo Comunale
F.to  MANTOAN LUIGI

___________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

CAVARZERE, 15-11-2016

Il Segretario Comunale
Dott. Gerlando Gibilaro

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 190 DEL 09-11-2016


